

Nr 810

Av herrar Nilsson i Bästekille och Krönmark, *angående rätten för yrkesfruktodlare till avdrag vid beskattningen för omplantering av fruktträd.*

(Lika lydande med motion nr 691 i Första kammaren)

Enligt gällande skattelagstiftning är kostnader för omplantering av fruktträd avdragsgilla endast under förutsättning att omplantering sker på mark som tidigare har utnyttjats för odling av fruktträd. Detta medför att omplantering sker på samma mark som odlingen tidigare bedrivits på, något som missgynnar en rationell drift av fruktträdsodling.

För att göra svensk fruktodling konkurrenskraftig gentemot den utländska krävs att behovet av manuell arbetskraft nedbringas. Av denna anledning sker i dag en mycket hård beskärning av träden för att förhindra dessa att tillväxa på höjden. Härigenom erhåller man fruktträd på vilka allt arbete kan utföras utan utnyttjande av stegar. Samtidigt medför den hårda beskärningen emellertid att trädens livslängd avsevärt förkortas. Den torde nu uppgå till mellan 15 och 20 år.

Då nya träd måste planteras är det önskvärt att det sker på områden vilka tidigare ej burit fruktträd. Genom en successiv förflyttning av trädodlingsområdet kan en tillfredsställande växtföljd erhållas. Gällande bestämmelser angående avdragsrätten vid omplantering av fruktträd missgynnar en sådan rationell fruktodling. Möjligheterna att undvika parasitangrepp minskar också när omplantering sker där träden tidigare varit placerade. Med hänsyn till fruktodlingens allmänna lönsamhet och möjligheten att motverka parasitangrepp framstår det som mycket önskvärt att gällande lagstiftning ändras.

Frågan om avdrag för kostnader för nyplantering av fruktträd har även kommit i ett annat läge efter införandet av en »evig» realisationsvinstbeskattning vid avyttring av fastighet. I sitt betänkande nr 20/1968 anser bevillningsutskottet att med hänsyn till fruktträdens begränsade livslängd någon form av avdrag för anläggningskostnaderna rätteligen borde medges. Med nuvarande system för beskattning av realisationsvinsten, fortsätter utskottet, torde det inte inge några allvarigare betänkligheter av principiell natur att införa rätt till avdrag för kostnader för plantering av fruktträd inom den yrkesmässiga fruktodlingen. Utskottet var emellertid inte berett att tillstyrka ändrade beskattningsregler, men förutsatte att frå-

gan blir föremål för förnyade överväganden sedan företagsskatteutredningen slutfört sitt uppdrag. Emellertid har företagsskatteutredningen upplösts utan att denna fråga varit uppe till behandling.

Med stöd av ovanstående hemställas,

att riksdagen måtte besluta att kostnaderna för yrkesfruktodlarnas omplantering av fruktträd skall vara avdragsgilla vid beskattning även i de fall då omplantering sker på mark som icke tidigare utnyttjats för fruktodling.

Stockholm den 28 januari 1969

Jöns Nilsson (m)
i Bästekille

Eric Krönmark (m)

Nr 811

Av herrar **Nilsson** i Bästekille och **Krönmark** om rätt till avdrag vid beskattningen för nyanläggning genom skogsplantering.

(Lika lydande med motion nr 692 i Första kammaren)

Stockholm den 28 januari 1969

Jöns Nilsson (m)
i Bästekille

Eric Krönmark (m)
